
VÝROČNÍ ZPRÁVA
LIMITY JSME MY
2023
Shrnutí činnosti Limity jsme my - měsíc po měsíci!



V Česku se poté ukázala i naše síla. Na konci ledna proběhla přímá akce, při které
účastnice a účastníci obsadili část budovy EP Commodities. Tahle Krma nepatří
nikomu jinému než Křetínskému, který se jejím prostřednictvím vyhnul zdanění
jeho obrovských zisků z energetické krize. Další oligarcha, který vydělává na krizi
a privatizuje zisky a který českou vládu nechává chladnou. Na této akci ale poprvé
zazněl hit následující dekády - Dane, zaplať daně!



Když už jsme u těch vysokých cen energií, v březnu jsme uspořádaly demonstraci,
která byla součástí kampaně Energie lidem a která nám umožnila přivést
dohromady lidi, kteří bojovali s a proti vysokým cenám energií a kteří ví, že na vině
je naše závislost na fosilních palivech a fosilní miliardáři, kteří na nich vydělávají!
Zároveň jsme se kromě protestování i činily - v tomto roce jsme zateplili
svépomocí stovky oken, jmenovitě například ve spolku Vesna, který pomáhá
ženám v těžké situaci, nebo na zámečku v Kadani, kde kvůli vysokým cenám
energií museli zastavit provoz. 



Pokračujeme v naší krasojízdě - v březnu jsme podpořily skvělou akci ve Vídni
uspořádanou Gas Alliance, která spojila velkou škálu aktivistů v boji proti
společnému nepříteli, kterým byla plynová konference. Smrděla greenwashingem
na kilometry daleko, takže jsme museli zakročit. Proběhlo několik přímých akcí
(včetně jedné, na které policisté zbili a postříkali pepřákem protestující), několik
aktivistů z Gas Alliance se dokonce dostalo na galavečer téhle šaškárny a před
samotnou konferencí proběhla "antikonference", na které účastnictvo vymýšlelo,
jak by vypadala budoucnost bez fosilního plynu.



V červnu to rozjela brněnská místní skupinka - uspořádala rovnou dvě akce, které
poukázaly na to, jak moc se přihlíží k automobilové dopravě v městském
plánování. Přitom to, co v této době potřebujeme, je dostupná a spolehlivá
doprava pro všechny. Během poklidných záborů městských ulic a parkoviště
ukázali celému městu, jak jinak by to mohlo vypadat. Hudba v ulicích, lidi
besedující o spravedlivé transformaci společnosti, třeba nějaká ta zeleň. No,
prostě krása. Ale Vaňková radši hromady plechu, které pouští do vzduchu
splodiny a sráží chodce...



Všechny ty plyny, které jsme od začátku průmyslové revoluce vypustili, se začaly
pořádně manifestovat v létě. Pocítily jsme to na oslavě narozenin našeho
nejoblíbenějšího oligarchy Danka Křetínského. Naštěstí nám ani vedro
nezabránilo, abychom si to na Pařížské pořádně užili. BeneKční alko i nealko
drinky, dětský koutek, krásná hudba (např. od Muzikanti bez domova), luxusní
veganský dort a dobrá chálka pro všechny (neodolal ani zaměstnanec jednoho z
blízkých buržoustních obchodů). Oslavenec se neukázal, ale chápeme to - být
fosilní šmejd, tak se taky stydíme chodit mezi lidi.



Přes léto jsme jinak spíše odpočivaly a chystaly se na podzim. V září totiž naše
kámošstvo z Re-setu uspořádalo skvělou akci z Čáslavi - Valnou hromadu
neakcionářů EPH. Dorazili lidi z celé Evropy a Česka, aby posdíleli jakým
způsobem impérium Daniela Křetínského ovlivňuje jejich životy a jak proti němu
můžeme spojit síly. Jedním z témat bylo také rozšíření skládky v Čáslavi, proti
které se vymezují místní, ale nikdo jim nenaslouchá a zkorumpované vedení
města je táhne tam, kam ho Křetínského peníze vedou. Jsme nadšení, že se daří
spojovat síly napříč Evropou, abychom proti EPH účinně bojovali a že se do snah
zapojuje tolik různých lidí. Díky, Re-sete!



A poslední akcí, která dominovala tomuto roku, byla přímá akce v říjnu před
Křetínského PR štábem aneb Czech News Center. Pokud to totiž ještě nevíš,
Křetínský má chapadla všude. Dokonce i v médiích (což si mnoho Čechů stále
myslí, že je pouze Babišova specialita.) Štve nás, že člověk, který vydělává na
ničení klimatu a prohlubování chudoby, si za tyhle peníze kupuje média, aby měl
možnost kontrolovat, jak se o těchto tématech mluví. V době klimatické krize
potřebujeme nezávislá média, ne poskoky fosilního oligarchy. 



Poslední věc, která se tento rok udála, ale určitě se s námi potáhne do toho
dalšího, je rozsudek soudu, který odsoudil lidi, obviněné z účasti na přímé akci v
dole Bílina na Klimakempu 2018. Odsoudil je k pokutě, která se vlivem úroků
vyšplhala až k 800 tisícům. My je nenecháme na holičkách. Náš právní tým, který
je zastupuje, jim zajišťuje špičkovou právní podporu, ale ta něco stojí (nehledě na
solidární fond v případě, že pokutu budou lidé muset zaplatit). 



 

 Přehled o příjmech a výdajích  

Limity jsme my, z.s. 

Sokolovská 428/130 

186 00 Praha 8 

k 31.12.2023 IČ 05663601 

Registrace u Městského soudu 

v Praze, L 67538 
 ( v celých tis. Kč )  

  

A.  PŘÍJMY 

číslo  
řádku 

 Činnost  

Hlavní Hospodářská Celkem 

Prodej zboží 
01 

   

Prodej výrobků a služeb 
02 

   

Příjmy z veřejných sbírek 
03 

   

Přijaté peněžní dary (mimo veřejné sbírky) 
04 

2 301  2 301 

Přijaté členské příspěvky 
05 

   

Dotace a příspěvky přijaté z veřejných rozpočtů 
06 

   

Ostatní 
07 16 

 
16 

Průběžné položky 
08 

   

Kursové rozdíly 
09 

   

Příjmy celkem 
10 2 317 

 
2 317 

B. VÝDAJE  ******* ******* ******* 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
01 

   

Materiál 
02 22 

 
22 

Zboží 
03 

   

Služby 
04 482 

 
482 

Mzdy 
05 

   

Pojistné za zaměstnance a zaměstnavatele 
06 

   

Ostatní osobní výdaje 
07 

   

Ostatní 
08 15 

 
15 

Průběžné položky 
09 

   

Kursové rozdíly 
10 

   



Výdaje celkem 
11 519 0 519 

Rozdíl příjmů a výdajů 
99 1 798 0 1 798 

Právní forma: Předmět činnosti Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky  

Spolek ochrana přírody, krajiny a životního 

prostředí 

 
 

 

 

 

 

Přehled o majetku a závazcích 

 k 31.12.2023  

Limity jsme my, z.s. 

Sokolovská 428/130 

186 00 Praha 8 

( v celých tis. Kč ) IČ 05663601 

Registrace u Městského soudu 

v Praze, L 67538 
  

A. MAJETEK 
číslo  
řádk 

u 

 Stav 

k prvnímu dni   

účetního 

období 

k poslednímu dni účetního 

období 

Dlouhodobý nehmotný majetek (v zůstatkové ceně) 
01 0 0 

Dlouhodobý hmotný majetek (v zůstatkové ceně) 
02 0 0 

Finanční majetek (cenné papíry, peněžní vklady, 

aj.) 03 0 0 

Peněžní prostředky v hotovosti a ceniny 
04 1 1 

Peněžní prostředky na bankovních účtech 
05 562 2 365 

Zásoby 
06 0 0 

Pohledávky 
07 0 0 

Úvěry a zápůjčky poskytnuté 
08 0 0 

Ostatní majetek 
09 0 0 

Majetek celkem ( Ř. 01 až 09 ) 
10 563 2 365 

B.  
ZÁVAZKY 

číslo  
řádk 

u 

 Stav 

k prvnímu dni účetního 

období 
k poslednímu dni účetního 

období 



Závazky 
21 0 0 

Úvěry a půjčky přijaté 
22 0 0 

Závazky celkem (Ř. 21 + 22 ) 
23 0 0 

    

Rozdíl majetku a závazků (Ř 10 - 23)   99 563 2 365 

Právní forma: Předmět činnosti Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky  

Spolek ochrana přírody, krajiny a životního 

prostředí 

 



Příloha k účetním výkazům za rok 2023 

  

Základní údaje  

Název:    Limity jsme my  

Právní forma:                  spolek  

Sídlo:                                Sokolovská 428/130, Karlín, 186 00 Praha  

IČ:                              05663601  

Vznik:                             27.11.2016 

Spisová značka:              L 67538, Městský soud v Praze    

  

Spolek  

Posláním spolku Limity jsme my je ochrana přírody, krajiny a životního prostředí; popularizace 

tématu změny klimatu a negativních důsledků těžby a spalování uhlí; prosazování odklonu české 

energetiky od uhlí podpora dlouhodobého a udržitelného rozvoje společnosti, využívání 

šetrných zdrojů energie a efektivní nakládání se zdroji, materiály a odpady; ochrana veřejného 

zdraví; vzdělávání a podpora aktivistů a dobrovolníků podpora širší účasti veřejnosti v řízeních 

týkajících se ochrany životního prostředí, ochrany přírody a krajiny a ochrany lidských práv a 

svobod; propagace a prosazování principů občanské společnosti; spolupráce s jinými subjekty u 

nás i v zahraničí.  

Nejvyšším orgánem spolku je Členská schůze. Jménem spolku jedná Výbor. Počet členů Výboru 

stanovuje Členská schůze. Za Spolek je oprávněn jednat každý člen výboru samostatně. Členové 

Výboru svou funkci vykonávají bezplatně. 

V roce 2023 měl Výbor tři členy:   

Jitka Nesrstová 

Jakub Mácha  

Robert Vlček   

 

Účetní metody  

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 

563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění a vyhláškou č. 325/2015 Sb.  ve znění pozdějších 

předpisů, pro účetní jednotky, které vedou jednoduché účetnictví.  

Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2023 za kalendářní rok 2023. 

Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč).   



Spolek vede jednoduché účetnictví. Účetní záznamy (peněžní deník, kniha pohledávek a 

závazků a ostatní evidence) jsou vedeny online. Účetní doklady jsou uchovávány v účetním 

archivu spravovaném statutárními orgány.   

Účetní záznamy byly v deníku a dalších evidencích prováděny průběžně v účetním období po 

vystavení účetního dokladu.    

Při přepočtu cizích měn na českou měnu používá spolek denní kurz vyhlášený Českou národní 

bankou k datu příslušné transakce.    

 

Doplňující údaje k výkazům    

Spolek nevlastní žádný dlouhodobý hmotný ani nehmotný majetek.   

Spolek nevlastní žádné majetkové účasti.   

Členské příspěvky nejsou stanoveny.   

Spolek v roce 2023 neměl žádné zaměstnance ani závazky na sociálním či zdravotním pojištění či 

daňové nedoplatky.   

Spolek v roce 2023 nevykonával žádnou vedlejší výdělečnou činnost.   

 

Spolek v roce 2023 získal tyto dary a granty:  

Dary od fyzických a právnických osob    815 235 Kč 

Convera UK limited               229 811 Kč 

Lush GmbH   120 000 Kč 

Erasmus 1 135 837 Kč 

Dary a granty celkem  2 300 883 Kč 

  

Spolek v roce 2023 poskytl jeden dar ve výši 6 000 Kč 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji ve výši 1 798 000 Kč je způsoben tím, že spolek v druhé části roku 

přijal dary a granty, kterou budou z větší části spotřebovány až v roce 2024. 

Spolek v souladu se zákonem o dani z příjmů v platném znění v daném účetním období nevykázal 

povinnost odvádět daň z příjmů.    

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nedošlo k žádným významným 

souvislostem.   

Sestavila Jitka Nesrstová, členka výboru  

        


